1

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

PAUTA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 05 DE ABRIL DE 2022.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA DA ATA DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 31 DE
MARÇO DE 2022.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 05 DE ABRIL DE 2022

► Projeto de Lei nº 13/2022 – De autoria do Vereador Hermerson Caminhoneiro, que Institui a Política
Municipal de Incentivo ao Empreendedorismo, ao Desenvolvimento Industrial e às Novas Tecnologias, e dá
outras providências.

► Projeto de Lei nº 16/2022 – De autoria do Vereador Hermerson Caminhoneiro, que Institui a Política
Municipal de Proteção e Atendimento aos Direitos Animais no município de Bayeux/PB, e adota providências
correlatas.

► Projeto de Decreto Legislativo nº 03/2022 – De autoria do Vereador Betinho da RS, que Dispõe sobre a
concessão de Título de Cidadão Bayeuxense ao Sr. Demócrito Medeiros de Oliveira, e dá outras providências.

ORDEM DO DIA: EM 05 DE ABRIL DE 2022

VEREADOR ADRIANO DO TÁXI

Requerimento nº 236/2022 – Requer que seja enviado expediente ao DER - Departamento de Estrada e Rodagens,
solicitando que seja feita uma ampliação da linha de ônibus no Conjunto Mariz.

VEREADOR HERMERSON CAMINHONEIRO

Requerimento nº 234/2022 – Requer seja encaminhado ao Departamento de Estradas e Rodagem (DER),
cópia deste requerimento, solicitando a Fiscalização dos tranportes públicos, pois os mesmos encontram-se
em situações precárias, tanto no estado de conservação,quanto no cumprimento dos horários, pois os
moradores da nossa cidade, que utilizam os serviços diáriamente reivindicam que sejam tomadas providências
urgentes.

Requerimento nº 235/2022 – Requer seja consignado "voto de aplausos" aos militares Alexandre de Souza,
Anderson Sales de Feitas, Dmetrius Cezar dos Santos Lima, Izaqueu Silva de Lima, Tomaz R. Dos Santos
Lima de Almeida, Hilton Ferreira da Silva e Willams Barros da Silva responsaveis pela UPS do Mario
Andreazza (Unidade de Policia Solidaria), pelo valoroso trabalho que vem desempenhando especificamente na
educação cultural,social e desenvolvimento de crianças e adolescentes do Mario Andreazza.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 05 de abril de 2022.

REQUERIMENTOS

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

                                                1º Secretário                                                                                                       Secretário Legislativo
                              Ver. Val da Nordece                                                                            Iranildo G. de Melo